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Intitulé   : MINISTERIELE REGELING van 23 december 2005 ter uitvoe-

ring van de artikelen 28 en 29, vierde lid, van de 

Landsverordening algemene ouderdomsverzekering (AB 1990 

no. GT 33), de artikelen 31 en 32, vijfde lid, van de 

Landsverordening algemene weduwen- en wezenverzekering 

(AB 1996 no. GT 30) en artikel 30, onderdeel a, van de 

Algemene landsverordening belastingen (AB 2004 no. 10)  

 

Citeertitel: Gezamenlijke regeling AOV/AWW en loonbelasting 2006 

 

Vindplaats : AB 2005 no. 83 

 

Wijzigingen: Geen 

 

==================================================================== 

 

 

 Artikel 1 

 

 In deze ministeriële regeling wordt verstaan onder: 

werknemer : de werknemer in de zin van de Landsverordening 

loonbelasting (AB 1991 no. GT 63); 

werkgever : degene die ingevolge de Landsverordening loon-

belasting als inhoudingsplichtige wordt aange-

merkt; 

loon : al hetgeen ingevolge de Landsverordening loon-

belasting tot het loon wordt gerekend; 

premie : de premie ingevolge de Landsverordening alge-

mene ouderdomsverzekering (AB 1990 no. GT 33) 

en ingevolge de Landsverordening algemene we-

duwen- en wezenverzekering (AB 1996 no. GT 

30); 

inwonende dienstbode : een werknemer in de zin van artikel 1 van het 

Landsbesluit premieplicht inwonende dienstbode 

(AB 2002 no. 31). 

 

 Artikel 2 

 

 1. De premie en de loonbelasting van de werkgever wordt geheven 

door inhouding op het loon. De artikelen 10 en 12 van de Landsverorde-

ning loonbelasting zijn van overeenkomstige toepassing op de inhouding 

van de premie. 

 2. Bij de inhouding vermindert de werkgever voor de toepassing 

van Hoofdstuk III van de Landsverordening loonbelasting het loon 

slechts overeenkomstig een door de inspecteur ambtshalve of op verzoek 

van de werknemer genomen beslissing. 

 3. De werkgever houdt bij de toepassing van artikel 9 van de 

Landsverordening loonbelasting rekening met een door de inspecteur 

ambtshalve of op verzoek van de werknemer genomen beslissing tot op-

heffing van een hardheid als bedoeld in artikel 9, vijfde lid, van de 

Landsverordening loonbelasting. 

 4. Een beslissing betreft steeds zowel de heffing van loonbelas-

ting als die van premies, tenzij het tegendeel blijkt. 

 

 Artikel 3 

 

 1. Indien de inspecteur een beslissing, bedoeld in artikel 2, 

tweede en derde lid, herroept, stelt hij tevens de werkgever hiervan 

in kennis. 

 2. Bij het eindigen van de dienstbetrekking stelt de werkgever de 
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werknemer de beslissing bedoeld in artikel 2, tweede en derde lid, ter 

hand. Een afschrift van de beslissing wordt bewaard in de loonadmini-

stratie. Na beëindiging van de dienstbetrekking mag de werkgever bij 

de inhouding van de premie en loonbelasting met de inhoud van de be-

slissing geen rekening meer houden. 

 3. Indien de werknemer in de loop van het kalenderjaar bij de-

zelfde of een andere werkgever in dienst treedt, wordt een door de in-

specteur eerder afgegeven beslissing als bedoeld in artikel 2, tweede 

en derde lid, niet ter uitvoering aan de werkgever verstrekt zonder 

uitdrukkelijke toestemming van de inspecteur. 

 4. Indien de toestemming bedoeld in het derde lid ontbreekt, mag 

de werkgever geen rekening houden met de inhoud van die beslissing. 

 

 Artikel 4 

 

 De werkgever voert een loonboekhouding, waaruit duidelijk blijkt 

aan de hand waarvan en de wijze waarop de premies worden berekend en 

ingehouden. Artikel 48 van de Algemene landsverordening belastingen is 

van overeenkomstige toepassing. 

 

 Artikel 5 

 

 1. De werkgever houdt premies in maximaal naar bedragen per loon-

tijdvak, die, indien een geheel jaar loon zou zijn genoten, in totaal 

het jaarlijks maximum zouden opleveren. 

 2. De werkgever houdt in onafhankelijk van het feit of en tot 

welk bedrag andere werkgevers van de werknemer of zijn echtgenoot in-

houden. 

 

 Artikel 6 

 

 1. De directeur van de Directie Belastingen stelt het model van 

de aangifte formulieren voor de loonbelasting en premie vast. 

 2. De met de invordering van de premies en de loonbelasting be-

laste instantie verleent kwijting voor het te ontvangen bedrag. 

 3. Degene die geen werkgever meer is, doet hiervan mededeling aan 

de inspecteur uiterlijk op de vijftiende dag van de maand, volgende op 

die, waarin hij opgehouden is werknemers in zijn dienst te hebben. 

 

 Artikel 7 

 

 De werkgever volgt de aanwijzingen, welke de inspecteur hem inza-

ke de inhouding van premie en loonbelasting verstrekt, op. 

 

 Artikel 8 

 

 1. De werkgever geeft desgevraagd na afloop van het kalenderjaar 

aan de werknemer die bij het einde van het kalenderjaar in zijn dienst 

is, een verklaring af betreffende het in dat kalenderjaar verkregen 

loon en de ingehouden premie. Bij beëindiging van de dienstbetrekking 

in de loop van het kalenderjaar geeft de werkgever aan de werknemer 

desgevraagd een zelfde verklaring af over de tijd, waarin hij bij hem 

in dat kalenderjaar in dienstbetrekking was. De verklaring wordt bin-

nen tien dagen na het verzoek van de werknemer afgegeven. 

 2. Artikel 49 van de Algemene landsverordening belastingen is van 

overeenkomstige toepassing op loonopgaven ten behoeve van de ouder-

domsverzekering en de weduwen- en wezenverzekering. 

 3. De in het tweede lid bedoelde opgaven geschieden op formulie-
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ren voor de gecombineerde loonopgaven ten behoeve van de inkomensbe-

lasting, de loonbelasting, de ouderdomsverzekering en de weduwen- en 

wezenverzekering. 

 

 Artikel 9 

 

 Met betrekking tot aanslagen opgelegd op grond van de Landsveror-

dening Algemene ouderdomsverzekering en de Landsverordening algemene 

weduwen- en wezenverzekering zijn artikel 5, derde, vierde en vijfde 

lid, van de Algemene landsverordening belastingen van overeenkomstige 

toepassing. 

 

 Artikel 10 

 

 De Gezamenlijke regeling AOV/AWW en loonbelasting (AB 1993 no. GT 

23) wordt ingetrokken. 

 

 Artikel 11 

 

 1. Deze ministeriële regeling treedt in werking met ingang van 1 

januari 2006. 

 2. Zij kan worden aangehaald als Gezamenlijke regeling AOV/AWW en 

loonbelasting 2006. 

 


